
業種 契約日 受注者 契約方法 起工担当部署

契約番号 工期 所在地 応札者数 監督担当部署

水処理施設 令和2年10月22日 株式会社ドゥサイエンス 一般競争入札 教育環境課

２世教設般第６号 令和3年2月26日 港区 ４者 施設営繕第一課

エレベーター 令和2年7月9日 中央エレベーター工業株式会社 随意契約 施設営繕第二課

２世契設随第４号 令和3年1月29日 台東区 ― 施設営繕第二課

建築工事 令和3年2月4日 株式会社大槻ホーム 随意契約 施設営繕第二課

２世契建随第２２号 令和3年3月15日 世田谷区 ― 施設営繕第二課

下水道施設工事 令和2年6月24日 日工建設株式会社 一般競争入札 豪雨対策・下水道整備課

２世契土般第２２号 令和3年2月1日 港区 ２者 豪雨対策・下水道整備課

建築工事 令和2年6月3日 株式会社東急コミュニティー 随意契約 工事第一課

２世契建随第４号 令和2年11月30日 世田谷区 ― 世田谷土木管理事務所

空調工事 令和2年12月18日 東急リニューアル株式会社 随意契約 文化・芸術振興課

２世契設随第１５号 令和3年1月29日 渋谷区 ― 施設営繕第一課

電気工事 令和2年9月3日 旭電工株式会社 一般競争入札 施設営繕第一課

２世教設般第４号 令和3年1月20日 世田谷区 ５者 施設営繕第一課

6
三浦
委員

世田谷区立世田谷文化生活情報セ
ンター低層棟2階空調機交換工事

8,140,000 220

7
竹内
委員

世田谷区教育会館直流電源設備改
修工事

9,777,680 77

4

三浦
委員
竹内
委員

世田谷区上用賀一丁目、下馬六丁目
付近管路耐震化工事

114,180,000 49

5
三浦
委員

三茶パティオ電気室扉交換工事 2,847,900 183

2
中川
委員

世田谷区立宮坂区民センター昇降機
設備改修工事

19,800,000 186

3
中川
委員

おなが駐車場アルミフェンス設置工事 1,892,000 226

1

中川
委員
竹内
委員

世田谷区立二子玉川小学校プールろ
過機取替工事

6,930,000 110

一覧
番号

令和３年度第２回入札監視委員会　工事請負契約抽出案件一覧

No 委員 工事件名
当初

契約金額（円）



  

（令和３年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.１ 

件 名 世田谷区立二子玉川小学校プールろ過機取替工事 

履 行 場 所 玉川４－６－１ 

概 要 

ろ過機取替工事 ・ろ過タンク FRP製カートリッジ式、フィルター５０μ以下。本

体寸法は既設タンクと同程度。架台付き。基礎改修含む。 

契 約 金 額 
当初  6,930,000円（税込み） 

変更後 7,646,100円（税込み）（令和３年１月２５日変更） 

契 約 年 月 日 令和２年１０月２２日 

工 期 令和３年２月２６日 

受 注 者 
商号又は名称：株式会社ドゥサイエンス 

所   在   地：港区六本木四丁目１番１６号 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 水処理装置 

主な入札参加

資格要件 

①「水処理装置」の入札参加資格を有するもの（無格付を除く）。※ただし、官公需

についての中小企業の受注の確保に関する法律第２条に規定する中小企業に限る。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分のいずれにも登録されていないこと。 

応 札 者 数 ４者（資格確認申請者数４者） 

予 定 価 格 19,888,000円（税込み） 

調査制度価格 調査制度の設定なし 

落 札 率 ３４．８４％ 

入 札 手 続 

令和２年 

９月２５日～１０月１日  資格確認申請期間 

１０月 ６日  資格確認通知 

１０月 ９日  質問締切 

１０月１４日  質問回答 

１０月２１日  開札 

備 考 

 

 



  

（令和３年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.2 

件 名 世田谷区立宮坂区民センター昇降機設備改修工事 

履 行 場 所 宮坂１－２４－６ 

概 要 

既存油圧式エレベーターを撤去し、機械室レス型エレベーターの新設工事を行う。 

契 約 金 額 19,800,000円（税込み） 

契 約 年 月 日 令和２年７月 ９日 

工 期 令和３年１月２９日 

受 注 者 
商号又は名称：中央エレベーター工業株式会社 

所   在   地：東京都台東区上野三丁目４番９号 

契 約 方 式 随意契約 

業 種 エレベーター 

主な入札参加

資格要件 
－ 

応 札 者 数 － 

予 定 価 格 ※金額非公表 

調査制度価格 － 

落 札 率 － 

入 札 手 続 
－ 

備 考 

 

 



  

（令和３年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.3 

件 名 おなが駐車場アルミフェンス設置工事 

履 行 場 所 世田谷４－１４ 

概 要 

アルミフェンス設置工事 

契 約 金 額 
当初  1,892,000円（税込み） 

変更後 2,037,200円（税込み）（令和３年３月１日変更） 

契 約 年 月 日 令和３年２月 ４日 

工 期 令和３年３月１５日 

受 注 者 
商号又は名称：株式会社大槻ホーム  

所   在   地：成城一丁目２０番３号 

契 約 方 式 随意契約 

業 種 建築工事 

主な入札参加

資格要件 
－ 

応 札 者 数 － 

予 定 価 格 ※金額非公表 

調査制度価格 － 

落 札 率 － 

入 札 手 続 

 

－ 

 

備 考 

本件は令和３年２月３日開札一般競争入札案件の不調随意契約である。 

 



  

（令和３年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.4 

件 名 世田谷区上用賀一丁目、下馬六丁目付近管路耐震化工事 

履 行 場 所 上用賀一丁目、下馬六丁目付近 

概 要 

既設人孔耐震化１０２箇所、既設人孔浮上抑制８箇所、汚水桝（旧ます撤去、小型

ます新設）２８箇所、取付管（陶管撤去、塩化ビニル管新設）１４箇所、取付管（内

面被覆）３箇所 

契 約 金 額 
当初  114,180,000円（税込み） 

変更後 92,015,000円（税込み）（令和２年１１月４日変更） 

契 約 年 月 日 令和２年６月２４日 

工 期 
令和３年１月２１日 

令和３年２月 １日（令和２年１１月４日変更） 

受 注 者 
商号又は名称：日工建設株式会社 

所   在   地：港区芝四丁目２番９号 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 下水道施設工事 

主な入札参加

資格要件 

①東京都内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込日において「下

水道施設工事」Ａ、Ｂ又はＣに格付されていること。 

②東京都下水道局が推奨する既設人孔耐震化工法による施工が可能なこと。 

③世田谷区から請負っている契約金額（建設共同企業体の構成員として受注した工

事の場合は、契約金額に出資比率を乗じた金額）１億円以上の未しゅん工工事が

契約予定日において５件以下であること。 

④前年度及び今年度にしゅん工した工事において、４９点以下の工事成績評定を受

けていないこと（建設共同企業体対象案件の場合は、代表者及び各構成員それぞ

れに適用する）。 

応 札 者 数 ２者（資格確認申請者数６者） 

予 定 価 格 114,499,000円（税込み） 

調査制度価格 低入札価格調査制度を採用 ※金額非公表 

落 札 率 ９９．７２％ 

入 札 手 続 

令和２年 

５月２６日～６月１日  資格確認申請期間 

６月 ２日  資格確認通知 

６月１０日  質問締切 

６月１５日  質問回答 

６月２３日  開札 

備 考 

工事の一部一時中止を行った（令和２年１０月２６日～令和２年１１月４日）。 

 



  

（令和３年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.5 

件 名 三茶パティオ電気室扉交換工事 

履 行 場 所 太子堂四丁目１番から２２番先 

概 要 

電気室扉の交換（電気室扉の交換作業１箇所、電気室扉枠の交換作業１箇所、電気

室扉周りの石貼り工事一式） 

契 約 金 額 2,847,900円（税込み） 

契 約 年 月 日 令和２年 ６月 ３日 

工 期 令和３年１１月３０日 

受 注 者 
商号又は名称：株式会社東急コミュニティー 

所   在   地：用賀四丁目１０番１号 

契 約 方 式 随意契約 

業 種 建築工事 

主な入札参加

資格要件 
－ 

応 札 者 数 － 

予 定 価 格 ※金額非公表 

調査制度価格 － 

落 札 率 － 

入 札 手 続 

 

－ 

 

備 考 

 

 



  

（令和３年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.6 

件 名 世田谷区立世田谷文化生活情報センター低層棟 2階空調機交換工事 

履 行 場 所 太子堂４－１－１ 

概 要 

空調機更新、全熱交換機器更新、ドレイン管更新。 

契 約 金 額 8,140,000円（税込み） 

契 約 年 月 日 令和２年１２月１８日 

工 期 令和３年 １月２９日 

受 注 者 
商号又は名称：東急リニューアル株式会社 

所   在   地：渋谷区渋谷一丁目１６番１４号 

契 約 方 式 随意契約 

業 種 空調工事 

主な入札参加

資格要件 
－ 

応 札 者 数 － 

予 定 価 格 ※金額非公表 

調査制度価格 － 

落 札 率 － 

入 札 手 続 

 

－ 

 

備 考 

 

 



  

（令和３年度入札監視委員会）工事請負契約抽出案件【概要】  No.7 

件 名 世田谷区教育会館直流電源設備改修工事 

履 行 場 所 弦巻３－１６－８ 

概 要 

既設直流電源装置等を撤去して、新たに直流電源装置等を設置する。 

契 約 金 額 9,777,680円（税込み） 

契 約 年 月 日 令和２年９月３日 

工 期 令和３年１月２０日 

受 注 者 
商号又は名称：旭電工株式会社 世田谷営業所 

所   在   地：船橋四丁目２１番１５号－１１１ 

契 約 方 式 一般競争入札 

業 種 電気工事 

主な入札参加

資格要件 

①世田谷区内の本店又は営業所で入札参加資格名簿に登録され、申込日において「電

気工事」Ｂ又はＣに格付されていること。 

②公告開始日時点で世田谷区の優先業種区分「電気設備」に登録されていること。 

応 札 者 数 ５者（資格確認申請者数６者） 

予 定 価 格 16,385,600円（税込み） 

調査制度価格 調査制度の設定なし 

落 札 率 ５９．６７％ 

入 札 手 続 

令和２年 

７月３１日～８月６日  資格確認申請期間 

８月１８日  資格確認通知 

８月２１日  質問締切 

８月２６日  質問回答 

９月 ２日  開札 

備 考 

 

 


